
W dniach 10–13 czerwca 2025 r. uczniowie klas I LO, I TEH, I TI oraz 3TS, pod opieką 
organizatorki wycieczki – pani Małgorzaty Radwańskiej – oraz wychowawców, pani 
Katarzyny Buczyńskiej i pana Roberta Najmoły, wzięli udział w wyjątkowej wycieczce 
edukacyjno-integracyjnej. 

Pierwszego dnia młodzież odwiedziła były niemiecki nazistowski obóz koncentracyjny i 
zagłady Auschwitz-Birkenau – Miejsce Pamięci i Muzeum, które jest symbolem jednej z 
największych tragedii XX wieku. Uczniowie z uwagą wysłuchali przewodnika, poznając 
historię obozu, warunki życia więźniów, brutalny system kar, egzekucji oraz nieludzkie 
eksperymenty medyczne przeprowadzane na ofiarach. Szczególne poruszenie wzbudziły 
osobiste przedmioty więźniów oraz zachowane baraki i rampy kolejowe. W ciszy i skupieniu 
młodzież oddała hołd wszystkim ofiarom, utwierdzając się w przekonaniu, że wobec 
przemocy i nienawiści nie wolno pozostać obojętnym. 

Drugiego dnia uczniowie udali się na górską wędrówkę Doliną Chochołowską – najdłuższą i 
najszerszą doliną po polskiej stronie Tatr Zachodnich. W trakcie spaceru mogli podziwiać 
malownicze krajobrazy, górskie szczyty i urokliwe polany, w tym Polanę Huciską i Polanę 
Chochołowską. Kontakt z dziką przyrodą, świeże powietrze i cisza tatrzańskiej doliny 
pozwoliły na chwilę wyciszenia i odpoczynku od codziennego zgiełku. Następnie grupa 
udała się do Zakopanego, gdzie uczestnicy poznali elementy kultury i tradycji regionu 
Podhala, a także mieli okazję zakupić regionalne pamiątki. 

Trzeci dzień upłynął pod znakiem zabawy i relaksu. Młodzież odwiedziła park rozrywki 
Energylandia w Zatorze – największy tego typu obiekt w Polsce. Uczniowie korzystali z 
licznych atrakcji, zarówno ekstremalnych rollercoasterów, jak i stref wodnych oraz 
familijnych. Radość, śmiech i wspólna zabawa towarzyszyły wszystkim przez cały dzień. Po 
powrocie do miejsca zakwaterowania na uczestników czekała pyszna obiadokolacja, a 
wieczór zakończył się integracyjnym ogniskiem – pełnym śmiechu, rozmów, wspólnego 
śpiewu i budowania klasowej więzi. 

Ostatniego dnia uczniowie pożegnali Zembrzyce i wyruszyli do Krakowa – dawnej stolicy 
Polski i jednego z najpiękniejszych miast Europy. Spacer po historycznym centrum rozpoczął 
się od Wzgórza Wawelskiego, skąd grupa udała się przez Rynek Główny, Sukiennice, pod 
Kościół Mariacki i Barbakan. Wędrówce towarzyszyła opowieść o burzliwej historii miasta, 
jego kulturze i roli w dziejach Polski. 

Po intensywnych, pełnych wrażeń dniach, uczestnicy wyruszyli w drogę powrotną. Choć 
trwała ona kilka godzin, to – jak głosi znane powiedzenie – „Droga do domu jest zawsze 
krótsza”. 

 


